Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _Hlk71548257]О внесении изменений в некоторые решения
Кабинета Министров Кыргызской Республики в области ветеринарии

[bookmark: _Hlk106877675]В целях выполнения требований законодательства Евразийского экономического союза и приведения подзаконных актов в области ветеринарии в соответствие с Законом Кыргызской Республики                         «О ветеринарии», руководствуясь статьями 13 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

[bookmark: _Hlk106878038]1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении актов в области ветеринарии» от 24 августа 2017 года         № 528 следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«– Порядок учета и регистрации организаций и лиц, осуществляющих производство, переработку, хранение, обращение и реализацию товаров, подлежащих государственному ветеринарному контролю и надзору, согласно приложению 3;
– Порядок выдачи разрешения на ввоз (импорт) и вывоз (экспорт) животных и товаров, подконтрольных государственному ветеринарному контролю и надзору, согласно приложению 4.»;
2) в Положении о государственной регистрации производственных объектов, на которых осуществляется деятельность по получению, переработке (обработке) непереработанного продовольственного (пищевого) сырья животного происхождения, утвержденном вышеуказанным постановлением:
– в пункте 3 слова «уполномоченным государственным органом по ветеринарии» заменить словами «государственным органом, осуществляющим функции по государственному контролю и надзору в сфере ветеринарной безопасности и реализации государственной политики в области ветеринарии, охраны здоровья животных, идентификации и отслеживания животных, обеспечения ветеринарно-санитарной и пищевой безопасности (далее – государственный орган по ветеринарии)»;
– в абзаце шестом пункта 4 слово «уполномоченного» исключить;
– в пункте 6 слово «уполномоченного» исключить;
– в абзацах первом и третьем пункта 7 слово «уполномоченным» исключить;
– в пункте 9:
[bookmark: _Hlk106711102]в абзаце первом слово «уполномоченного» исключить;
в абзаце втором слово «уполномоченный» исключить;
– в пункте 10 слова «Уполномоченный государственный» заменить словом «Государственный»;
– в пункте 11 слово «уполномоченного» исключить;
– в пункте 14 слова «Уполномоченный государственный» заменить словом «Государственный», слово «уполномоченного» исключить;
– в таблице приложения 1 «Коды видов деятельности» к вышеуказанному Положению строки девятую, десятую и одиннадцатую исключить.
3) приложения 3 и 4 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики    «О Порядке ведения реестра производственных объектов по производству (изготовлению) пищевой продукции, не подлежащих государственной регистрации» от 25 декабря 2018 года № 614 следующее изменение:
в Порядке ведения реестра производственных объектов по производству (изготовлению) пищевой продукции, не подлежащих государственной регистрации, утвержденном вышеуказанным постановлением:
в пункте 3 слова «статье 32 Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря     2011 года № 880» заменить словами «постановлении Кабинета Министров Кыргызской Республики «Об утверждении актов в области ветеринарии» от 24 августа 2017 года № 528».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики 						А.У. Жапаров

[bookmark: _GoBack]Министр сельского хозяйства Кыргызской Республики _______________А.С.Джаныбеков «___»___________ 2022 г.

Министр сельского хозяйства Кыргызской Республики _______________А.С.Джаныбеков «___»___________ 2022 г.
2